

K/S Difko Cormainville I

Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning

CVR-nr. 29 83 95 65

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. juni 2025

Pia M. Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko Cormainville I
Merkurvej 1K, 7.
7400 Herning
CVR-nr.: 29 83 95 65
Hjemstedskommune: Herning
19. regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Selskabets komplementar

Kodif Cormainville I-II ApS

Bestyrelse

Ivan Sørensen, formand
Hans Erik Jensen Foldberg
Søren Rasmussen
Werner Schnetler

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33771231

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller i Frankrig. Dette sker gennem 50% ejerskab af Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, Frankrig, der har opført og driver 6 Vestas V80 - 2MW vindmøller i La Beauce i Midtfrankrig.

Møllen har i perioden produceret 20.996 MWh mod budgetteret 26.154 MWh.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 883.699 kr.

Den tekniske rådighed for møllen er beregnet til 94,82% (2023: 94,71%).

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 25.050.337 kr. pr. 31. december 2024.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttoresultat		-240.193	-244.083
Resultat før finansiering		-240.193	-244.083
Resultat i tilknyttede virksomheder		-1.046.807	83.361
Finansielle indtægter	2	409.991	501.304
Finansielle omkostninger		-6.690	-5.032
Årets resultat		(883.699)	335.550
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		-883.699	335.550
		-883.699	335.550

Balance

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Aktiver			
Navne- og stemmerettigheder	3	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	19.030.163	19.893.611
Finansielle anlægsaktiver i alt		19.030.163	19.893.611
Anlægsaktiver i alt		19.030.163	19.893.611
Andre tilgodehavender		1.066.706	1.080.455
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.610.993	6.831.928
Likvide beholdninger		558.640	325.744
Omsætningsaktiver i alt		6.236.339	8.238.127
Aktiver i alt		25.266.502	28.131.738
Passiver			
Kontant andel af stamkapitalen		8.248.800	10.248.800
Overført resultat		16.801.537	17.674.017
Egenkapital i alt		25.050.337	27.922.817
Anden langfristet gæld	5	62.500	62.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt		62.500	62.500
Kreditorer		25.394	24.192
Øvrige gældsforpligtelser		128.271	122.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		153.665	146.421
Gældsforpligtelser i alt		216.165	208.921
Passiver i alt		25.266.502	28.131.738
Pantsætninger og eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Kontant andel af stamkapitalen		
Saldo primo	10.248.800	11.498.800
Udbytte	-2.000.000	-1.250.000
Saldo ultimo	<u>8.248.800</u>	<u>10.248.800</u>
 Den hertil svarende stamkapital udgør 100 kommanditistanparter a 110.000 kr.	 <u>11.000.000</u>	
 Overført resultat		
Saldo primo	17.674.017	17.330.950
Årets resultat	-883.699	335.550
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	11.219	22.251
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-14.734
Saldo ultimo	<u>16.801.537</u>	<u>17.674.017</u>

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

Drifts- og markedsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions-omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vind-mængden er den væsentligste risikofaktor.

Finansielle risici

Vindmøllerne er finansieret med kassekreditlån i Euro med kort variabel rente via datterselskabet Ferme Eolienne du Puits du Vaudron SNC. Selskabet er således eksponeret for en finansiell risiko i form af den generelle udvikling i renteniveauet. Da selskabets finansiering er i Euro, vurderes det, at valutakursen ikke er en risiko på grund af de minimale kursudsving.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	331.830	418.722
Øvrige renteindtægter	78.161	82.582
	<u>409.991</u>	<u>501.304</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Navne- og stemmerettigheder	100.000	100.000
Kostpris 31.12.	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Afskrivning 01.01	-100.000	-100.000
Afskrivning 31.12.	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 01.01.	24.398.471	24.398.471
Kostpris 31.12.	<u>24.398.471</u>	<u>24.398.471</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.	-4.504.860	-5.298.817
Årets resultatandele	-1.046.807	83.361
Udlodning tidligere års resultatandele	172.140	688.345
Årets kursreguleringer	11.219	22.251
Af- og nedskrivninger - 31.12.	<u>-5.368.308</u>	<u>-4.504.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	<u>19.030.163</u>	<u>19.893.611</u>

Kapitalandele i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, Frankrig, ejerandel 50%

Årets resultat i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t.DKK -60

Gæld i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t. DKK 11.936

Egenkapital i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC t. DKK 23.869

Noter

5 Anden langfristet gæld

Lån stillet af Kodif Cormainville I-II ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Cormainville I ophører som selskab.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
6 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i:		
1. Likvide beholdninger	558.640	325.744

2. 1. prioritet pant i vindmøllerne med vindmøllejer pantebreve

3. Vindmøllernes indtjening og forsikringssum

4. Kommandististernes forpligtelse til, at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalen

5. Kapitalandele i Ferme Eolienne de Puits de Vaudron SNC

Kontraktlige forpligtelser vedr. kapitalandele i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige reetablering efter endt kontraktperiode.

Kautions- og garantistillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på t.EUR 308 til sikkerhed for opfyldelse af reetableringsklausul.

Andre forpligtelser

Selskabet deltager med 50% ejerandel i Ferme Eolienne du Puits de Vaudron SNC, jf. note 4 og hæfter som følge heraf ubegrænset for Ferme Eolienne de Vaudron SNC's gældsforpligtelser.